

Dom Pomocy Społecznej  
dla Kombatantów w Biłgoraju  
23-400 Biłgoraj,  
ul. Komorowskiego 20

Biłgoraj, dnia 6 lipca 2017 r.

Znak sprawy: DaiOT.331.13.2017.

### Do wszystkich uczestników postępowania

Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania Wykonawców dotyczących postępowania na udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę (sprzedaż) energii elektrycznej na potrzeby Domu Pomocy Społecznej dla Kombatantów w Biłgoraju ul. Gen. Bora Komorowskiego 20, 23-400 Biłgoraj.

Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami:

1. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów dotyczących mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."
2. Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. W związku z powyższym, prosimy o usunięcie zapisów umowy par. 9., pkt 2. i modyfikację zapisów pkt. 3.
3. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na korespondencyjne podpisanie umowy?
4. jaki jest okres wypowiedzenia umów sprzedażowych dla poszczególnych punktów poboru.

### **Odpowiedź na pytania Nr 1 i Nr 2**

W odpowiedzi na złożone zapytanie informuję, że zapisy projektu umowy, przewidują zmiany ceny jednostkowej energii elektrycznej w trakcie jej trwania z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Stanowi o tym § 9 umowy.

Jednakże w celu uszczegółowienia zapisów § 9 wprowadza się nowe brzmienie tego paragrafu zgodnie z przedstawionymi sugestiami.

Nowy paragraf 9 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„§ 9

**Zmiana umowy**

1. Zamawiający przewiduje zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w zakresie:
  - a) zmiany ceny jednostkowej w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia, które są niezależne od Wykonawcy. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone lub pomniejszone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy. W takim przypadku Wykonawca obowiązany jest powiadomić na piśmie Zamawiającego o terminie i podstawie prawnej zmiany ceny jednostkowej energii elektrycznej.
  - b) innych korzystnych dla Zamawiającego zmian.
2. Zmiany wskazane w ust. 1 lit. b) są dopuszczalne pod warunkiem uzyskania pisemnej zgody Zamawiającego.
3. Dla ważności zmian w umowie niezbędne jest zachowanie formy pisemnej pod rygorem nieważności za wyjątkiem zmian o których mowa w ust. 1 lit. a).”

**Odpowiedź na pytanie Nr 3**

Tak. Zamawiający wyrazi zgodę na korespondencyjne podpisanie umowy.

**Odpowiedź na pytanie Nr 4**

Umowa sprzedażowa dla 2 punktów poboru energii jest zawarta na czas określony.

Termin realizacji umowy z dotychczasowym Sprzedawcą upływa 31 sierpnia 2017 r.

**DYREKTOR**  
  
**mgr Maria Pięta**